
 

                                                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                      

  

 

Θέμα: «Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπου των μελών Ε.ΔΙ.Π. 

(τακτικού και αναπληρωματικού) στη Συνέλευση της Σχολής Πληροφορικής και 

Τηλεπικοινωνιών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, με ετήσια θητεία από 01-09-

2024 έως 31-08-2025»   

Ο Κοσμήτορας της Μονοτμηματικής Σχολής Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών του 

Πανεπιστημίου Ιωαννίνων,  έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 «Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 

Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ141/τ. Α΄/21-07-2022).  

2.  Την υπ΄ αριθμ. 123024/Ζ1/6-10-2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση 

«Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των 

Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών 

οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων 

των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού 

Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 

(Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. (ΦΕΚ 5220/ τ. 

Β ́ /07-10-2022).  

3. Την υπ΄ αριθμ. 5204/11-11-2021 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας 

«Λειτουργία ψηφιακής κάλπης “ΖΕΥΣ”» (ΦΕΚ 5244/ τ. Β΄ /12-11-2021). 

4. Tην υπ΄αριθμ. 18929/28-06-2021 διαπιστωτική Πράξη – Απόφαση του 

Πρύτανη εκλογής Κοσμήτορα της Σχολής Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών 

(ΦΕΚ 548/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./14-07-2021)  με θητεία από 01-09-2021 έως 31-08-2024. 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ 

Εκλογές  για την ανάδειξη εκπροσώπου των μελών Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) (τακτικού και αναπληρωματικού) στη 

Συνέλευση της Σχολής Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών του 

Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, με ετήσια θητεία από 01-09-2024 έως 31-08-2025. 

 

Ο/Η εκπρόσωπος των μελών Ε.ΔΙ.Π. εκλέγεται μαζί με τον αναπληρωτή του/της, από 

ενιαίο ψηφοδέλτιο με άμεση μυστική και καθολική ψηφοφορία των μελών της οικείας 

κατηγορίας προσωπικού του Τμήματος, με ετήσια θητεία από 01-09-2024 έως 31-08-

2025. Η εκλογική διαδικασία θα διεξαχθεί αποκλειστικά μέσω ηλεκτρονικής 

Κωστακιοί, 47100  Άρτα 

Ευαγγελία Χρήστου  

26810 50499            26810 50340 

echristou@uoi.gr 

www.dit.uoi.gr 

 



ψηφοφορίας, η οποία πραγματοποιείται μέσω ειδικού πληροφοριακού συστήματος με 

την ονομασία «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» της ανώνυμης εταιρείας του Ελληνικού 

Δημοσίου με την επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας 

Α.Ε.» (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε.). 

Ημερομηνία διεξαγωγής των εκλογών ορίζεται η 13η Ιουνίου 2024, ημέρα Πέμπτη 

και ώρες από 9:00 έως 11:00. Εφόσον προκύψει ανάγκη επαναληπτικής 

ψηφοφορίας, η εκλογική διαδικασία θα πραγματοποιηθεί την επόμενη ημέρα και 

ώρες από 9:00 έως 11:00. 

Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας έχουν όλα τα μέλη Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος 

Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών υπό την προϋπόθεση ότι δεν αποχωρούν από την 

υπηρεσία κατά τη διάρκεια της θητείας για την οποία προκηρύσσεται η θέση και δεν 

τελούν σε άδεια άνευ αποδοχών ή σε αναστολή καθηκόντων κατά το χρόνο διενέργειας 

των εκλογών. 

Οι υποψηφιότητες υποβάλλονται από τις 24/04/2024 έως και τις 24/05/2024,  

ηλεκτρονικά στο e-mail της Γραμματείας: grampt@uoi.gr με καταληκτική ώρα την 

15:00.    

Κάθε υποψήφιος/α μπορεί να παραιτηθεί από την υποψηφιότητά του/της με γραπτή 

δήλωσή του/της που θα αποστείλει ηλεκτρονικά στο e-mail της Γραμματείας: 

grampt@uoi.gr, το αργότερο έως τη δέκατη ημέρα πριν από τη διεξαγωγή της 

ψηφοφορίας. 

Το εκλεκτορικό σώμα για την ανάδειξη εκπροσώπου Εργαστηριακού Διδακτικού 

Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και του/της αναπληρωτή/τρια του/της, αποτελείται από το 

σύνολο των μελών της οικείας κατηγορίας ειδικού διδακτικού προσωπικού, που 

υπηρετούν στην ακαδημαϊκή μονάδα, κατά τον χρόνο διενέργειας των εκλογών. Από 

το εκλεκτορικό σώμα εξαιρείται τυχόν προσωπικό που τελεί σε καθεστώς αναστολής 

καθηκόντων ή σε άδεια άνευ αποδοχών. 

Για την εκλογική διαδικασία ορίζεται το Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε), που 

είναι το προβλεπόμενο στις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 7 της της υπ  ́ αριθμ. 

123024/Ζ1/6-10-2022 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 5220/ τ. Β ́ /07-10-2022).   

Το Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) προβαίνει σε ενέργειες σχετικά με την 

ολοκλήρωση της διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας, τη σύνταξη των πρακτικών 

καταμέτρησης και εκλογής και τα αποτελέσματα, σύμφωνα με τα όσα αναφέρονται στο 

άρθρο 11 της υπ  ́αριθμ. 123024/Ζ1/6-10-2022 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 

5220/ τ. Β ́ /07-10-2022).   

Η παρούσα προκήρυξη θα αναρτηθεί: (α) στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ, β) στην 

ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων γ) στην ιστοσελίδα του Τμήματος 

Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών. Θα διαβιβαστεί στα μέλη ΕΔΙΠ της Σχολής.  

  

Ο Κοσμήτορας της Σχολής  

 

 

Γλαβάς Ευριπίδης 

Καθηγητής 

 

 

 

mailto:grampt@uoi.gr
mailto:grampt@uoi.gr


Εσωτερική Διανομή:  

1. Πρυτανεία του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων  

2. Διεύθυνση Διοικητικού Πανεπιστημίου Ιωαννίνων 

3. Μέλη Ε.ΔΙ.Π. Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών 

 
 


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Αριθμ. Πρωτ.: 19083/23-04-2024
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-04-23T11:07:56+0300


	



